
Lieber Freund des Frankenweines 
 

Gerne laden wir Sie zum Probieren 
unserer Weine hier in Prichsenstadt 
ein. In unserer Weinprobierstube  am 
Karlsplatz werden wir Sie das ganze 
Jahr hindurch gerne nach Ihrem 
Geschmack beraten. Um Ihnen den 
Wein, bzw. das typisch Fränkische 
noch etwas näher zu bringen, bieten 
wir Ihnen etwas ganz besonderes. 

 
Wir laden Sie von März bis Dezember, Freitag, Samstag, 
Sonntag und an Feiertagen in unseren idyllisch, fränkischen 
Hinterhof zum Besuch unserer Gaststätte ein. Dort können 
Sie nicht nur hervorragende Frankenweine genießen, 
sondern erhalten eine deftige Brotzeit oder auserlesene 
Essen vom Rind, Schwein, und Fisch dazu. Bis wir dann Ihre 
Weinbestellung zusammen gerichtet haben, können Sie 
noch einen kleinen Verdauungsspaziergang rund um 
Prichsenstadt in Begleitung unseres Nachtwächters oder 
Fremdenführers machen.  
Wenn Sie einmal in Prichsenstadt waren, werden Sie immer 
wieder gerne kommen. Dafür sorgen schon der Wein, die 
Menschen und die Romantik. 
 

Spezialität aus der Schatzkammer: 
 
Eiswein 0,375 ltr.:                   14,00 € 
1999er Prichsenstadter Krone Kerner (37,33 €/L) 
 

Auslese 0,75 ltr.:                     7,50 € 
2005er Prichsenstadter Krone Kerner (12,-- €/L) 

 

Sekt 0,75 ltr.: 
 

Riesling Brut (extra trocken)                       5,60 € 
Weiß             Deutscher Sekt (7,47 €/L) 
 

Secco 0,75 ltr.: 
 

Pri… Secco trocken           4,50 € 
Deutscher Perlwein (7,20  €/L)                      

 

Literflaschen: 
 
2004er Prichsenstadter Krone 

Müller - Thurgau  2,50 € 
 Kabinett, trocken 
 

2005er Prichsenstadter Krone 
Müller - Thurgau  4,00 € 

 Kabinett, trocken 
 

2004er Prichsenstadter Krone 
            Bacchus   2,50 € 
            Kabinett, halbtrocken  
 

2005er Prichsenstadter Krone 
            Bacchus   4,00 € 
            Kabinett, halbtrocken 
 

2004er Prichsenstadter Krone 
Silvaner   3,60 € 

 Kabinett 
 

2005er Prichsenstadter Krone 
Silvaner   4,00 € 

 Kabinett trocken 
 

2006er Franken 
Rotling                      4,50 € 

 Kabinett, halbtrocken 
 

2003er Franken 
 KUSS   Kerner Und Silvaner Schmeckt 
 Kabinett, halbtrocken  3,60 € 
 
 
 
 
 
 
 

Rotwein 1 ltr.: 
 
2004er Greuther Bastel 

Domina            4,80 € 
QbA, trocken 
  

2005er Greuther Bastel 
Cuveé Rot            4,80 € 
QbA, halbtrocken 
  

   Unsere Rotweine 0,75 ltr.: 
 

2004er Greuther Bastel 
Domina            5,50 € 
Spätlese, trocken (7,33 €/L) 

 

2004er Greuther Bastel 
Regent                  5,20 € 
Spätlese, trocken (6,93 €/L) 
 

Sonderflaschen 0,75 ltr.: 
 

2006er Prichsenstadter Krone 
Müller - Thurgau                      4,00 € 
Kabinett, trocken (4,00 €/L) 
 

2006er Prichsenstadter Krone 
Silvaner                   4,00 € 
Kabinett, trocken (5,33 €/L) 
 

2006er Prichsenstadter Krone 
Silvaner                  5,50 € 
Spätlese, trocken (7,33 €/L) 

 

2005er Prichsenstadter Krone 
Silvaner        Bronzemedaille      4,00 € 
Kabinett trocken (5,33 €/L) 

 

2005er Prichsenstadter Krone 
           Weißer Burgunder                           5,20 € 
   Spätlese, trocken (6,93 €/L  
 

2004er Prichsenstadter Krone 
           Weißer Burgunder                           4,50 € 
   Spätlese, halbtrocken (6,00 €/L) 
 

2003er Prichsenstadter Krone 
           Müller - Thurgau       Silbermedaille   4,50 € 
  Spätlese, halbtrocken (6,00 €/L) 
 

Angebot 
 

2003er Prichsenstadter Krone   Bb 
             Bacchus                   3,00 € 

  Spätlese, halbtrocken (4,00 €/L) 

Krönungswein der 1. Prichsenstadter 

Weinprinzessin Andrea I. 
 

2004er Franken     Ltr 
Rotling                                3,-- € 

 Kabinett, halbtrocken 
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